



आई एफ सी आई लिमिटेड
(A Government of India Undertaking)
(भारत सरकार का उपक्रम)



पंजीकृत कार्यालय : आईएफसीआई टावर, 61, नेहरू प्लेस
नई दिल्ली-110 019
फोन : +91-11-41792800, 41732000
फैक्स : 011-26230201
वेबसाइट : www.ifcilttd.com
CIN : L74899DL1993GOI053677

31 दिसम्बर, 2018 को समाप्त तिमाही तथा अवधि के गैर लेखा-परीक्षित (स्टेपडअलोन) वित्तीय परिणामों का सार (लाख रुपए)

क्र. सं.	विवरण	31.12.2018 को समाप्त तिमाही (गैर लेखा-परीक्षित)	31.12.2018 को समाप्त अवधि (गैर लेखा-परीक्षित)	31.12.2017 को समाप्त तिमाही (गैर लेखा-परीक्षित)
1.	परिचालनों से कुल आय	58,930	1,99,219	63,044
2.	अवधि के लिए निवल लाभ/(हानि) (कर अपवादात्मक और/या असाधारण मदों से पूर्व)	(13,354)	(70,759)	(88,274)
3.	कर-पूर्व अवधि के लिए निवल लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/या असाधारण मदों के पश्चात्)	(13,354)	(70,759)	(88,274)
4.	कर-पश्चात् अवधि के लिए निवल लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/या असाधारण मदों के पश्चात्)	(4,885)	(40,617)	(54,604)
5.	अवधि के लिए कुल समग्र आय (जिसमें अवधि के लिए (कर पश्चात्) लाभ/(हानि) तथा अन्य समग्र आय (कर पश्चात्) शामिल हैं)	(5,968)	(50,852)	(50,872)
6.	इक्विटी शेयर पूंजी (प्रत्येक का अंकित मूल्य 10/- रुपए)	1,69,599	1,69,599	1,66,204
7.	प्रति शेयर अर्जन (प्रत्येक का अंकित मूल्य 10/- रुपए) (गैर-वार्षिकीकृत) :			
	(क) बेसिक (रुपए)	(0.29)	(2.39)	(3.29)
	(ख) डायल्यूटेड (रुपए)	(0.29)	(2.39)	(3.29)

टिप्पणियाँ:

- कम्पनी के वित्तीय परिणाम (भारतीय लेखांकन मानक) नियमावली, 2016 द्वारा यथा संशोधित कम्पनी (भारतीय लेखांकन मानक) नियमावली, 2015 के अधीन अधिसूचित भारतीय लेखांकन मानक (भारतीय लेखांकन मानक) के अनुसार तैयार किए गए हैं। कम्पनी ने 1 अप्रैल, 2018 से प्रभावी परिवर्तन की तारीख, जो 1 अप्रैल, 2017 है, से भारतीय लेखांकन मानकों को अपनाया है और तदनुसार तुलनात्मक रिपोर्टिंग अवधि के परिणामों के साथ इन वित्तीय परिणामों को कम्पनी अधिनियम, 2013 द्वारा (अधिनियम) जारी किए गए उपयुक्त नियमों के साथ पठित अधिनियम की धारा 133 के अधीन निर्धारित भारतीय लेखांकन मानकों में यथानिर्दिष्ट मान्यता और मापन सिद्धांतों तथा भारत में सामान्यतया स्वीकृत लेखांकन मानकों के अनुसार तैयार किया है।
भारतीय लेखांकन मानक में यह परिवर्तन अधिनियम के अधीन जारी किए गए उपयुक्त नियमों के साथ पठित अधिनियम के अधीन अधिसूचित पूर्ववर्ती लेखांकन मानकों, भारतीय रिजर्व बैंक (भारतीय रिजर्व बैंक) द्वारा जारी किए गए मार्गनिर्देशों और भारत में सामान्यतया स्वीकृत अन्य लेखांकन सिद्धांतों (पूर्ववर्ती जीएपी) के रूप में सामूहिक रूप से संदर्भित) में से लिया गया है। तदनुसार, परिवर्तन के प्रभाव को 1 अप्रैल, 2017 की स्थिति के अनुसार प्रारम्भिक रिजर्व में रिकार्ड किया गया है और इन वित्तीय परिणामों में यथा प्रस्तुत तुलनात्मक पिछली अवधि/तिमाही के सम्यन्ध में तदनुसारी समायोजनों को चालू अवधि के प्रस्तुतीकरण के अनुरूप बनाने के लिए पुनः प्रस्तुत/पुनः वर्गीकृत किया गया है।
यह वित्तीय परिणाम कम्पनी अधिनियम, 2013 की अनुसूची-III, खण्ड-III के अनुरूप तैयार किए गए हैं, जो निर्गमित कार्य मंत्रालय द्वारा अधिसूचित तथा 11 अक्टूबर, 2018 को शासकीय राजपत्र में प्रकाशित किए गए हैं। भारतीय रिजर्व बैंक या अन्य नियामकों को जारी किए गए मार्गनिर्देशों/स्पष्टीकरणों/निर्देशों के किसी उपयोग को तब ही कार्यान्वित किया जाएगा जब कभी यह जारी किए जाते हैं/लागू किए जाते हैं।
- दिनांक 05 जुलाई, 2016 के आशोधित परिपत्र संख्या सीआईआर/सीएफडी/एफएसी/62/2016 के अनुसार उपर्युक्त विवरण भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (सूचीबद्धता और अन्य प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियम, 2015 के विनियम 33 के अधीन स्टॉक एक्सचेंजों में प्रस्तुत किए गए तिमाही वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रपत्र का सार है। तिमाही वित्तीय परिणामों का सम्पूर्ण प्रपत्र स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट (www.nseindia.com तथा www.bseindia.com) व कम्पनी की वेबसाइट www.ifcilttd.com पर उपलब्ध है।
- ये परिणाम सांख्यिक लेखा-परीक्षा, मैसर्स केपीएमआर एण्ड असोसिएट्स, चार्टर्ड अकाउंटेंट्स, नई दिल्ली की सीमित समीक्षा की रात के अधीन हैं।

बोर्ड के आदेशानुसार

हस्ता/-

(डॉ. ई.एस. राव)

प्रबन्ध निदेशक व मुख्य कार्यकारी अधिकारी

स्थान नई दिल्ली
दिनांक 14 फरवरी, 2019



1948 से राष्ट्र के विकास में



Registered Office: IFCI Tower, 61 Nehru Place

New Delhi-110 019

Phone: +91-11-41792800, 41732000

Fax: 011-26230201

Website: www.ifcilttd.com

CIN : L74899DL1993GOI053677

**EXTRACT OF UNAUDITED (STANDALONE) FINANCIAL RESULTS
FOR THE QUARTER AND PERIOD ENDED DECEMBER 31, 2018**

(₹ Lakh)

Sl. No.	Particulars	Quarter ended 31/12/18 (Unaudited)	Period ended 31/12/18 (Unaudited)	Quarter ended 31/12/17 (Unaudited)
1.	Total income from operations	58,930	1,99,219	63,044
2.	Net Profit / (loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	(13,354)	(70,759)	(88,274)
3.	Net Profit / (loss) for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(13,354)	(70,759)	(88,274)
4.	Net Profit / (loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(4,885)	(40,617)	(54,604)
5.	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/ (loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax))	(5,968)	(50,852)	(50,872)
6.	Equity share capital (Face Value of ₹10/- each)	1,69,599	1,69,599	1,66,204
7.	Earnings per share (face value of ₹10 each) (not annualised) :			
	(a) Basic (₹)	(0.29)	(2.39)	(3.29)
	(b) Diluted (₹)	(0.29)	(2.39)	(3.29)

Notes:

1. The financial results of the Company have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards ('Ind AS') notified under the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 as amended by the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2016. The Company has adopted Ind AS from 1 April, 2018 with effective transition date of 1 April, 2017 and accordingly, these financial results together with the results for the comparative reporting period have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles as laid down in Ind AS, prescribed under section 133 of the Companies Act, 2013 ('the Act') read with relevant rules issued thereunder and the other accounting principles generally accepted in India.

This transition to Ind AS has been carried out from the erstwhile Accounting Standards notified under the Act, read with relevant rules issued thereunder, guidelines issued by the Reserve Bank of India (The RBI) and other generally accepted accounting principles in India (collectively referred to as 'the Previous GAAP'). Accordingly, the impact of transition has been recorded in the opening reserves as at 1 April, 2017 and the corresponding adjustments pertaining to comparative previous period/quarter as presented in these financial results have been restated/reclassified in order to conform to current period presentation.

These financial results have been prepared as per Schedule III Division III of the Companies Act, 2013 which has been notified by the Ministry of Corporate Affairs and published in the official Gazette on October 11, 2018. Any application guidance/ clarifications/ directions issued by RBI or other regulators will be implemented as and when they are issued/ applicable.

2. The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirement) Regulations, 2015 as modified by circular no CIR/CFD/FAC/62/2016 dated July 05, 2016. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange websites (www.rseindia.com and www.bseindia.com) and on the company's website, www.ifcilttd.com.